

**പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ
എഴാം സമ്മേളനം**

2013 ഫെബ്രുവരി 8, വൈള്ളി

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.)

2. ശ്രദ്ധക്ഷണികൾ :

- (1) സംസ്ഥാനത്ത് നാളികേരകൃഷി ക്രമാനുഗതമായി കൂറിഞ്ഞുവരുന്നതു തയ്യാറാക്കിയിട്ടും, ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ വൈവിധ്യവർക്കര സന്തതിലൂടെ നാളികേരകൃഷി ലാഭകരമാക്കേണ്ടതിനേറ്റിയും ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. സി.മോയിൻകുട്ടി കൃഷ്ണയും മൃഗസംരക്ഷണവും അച്ചടിയും ദേശീയനിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പട്ടികജാതിയിൽ നിന്നും ക്രിസ്തുമതത്തിലേക്ക് പരിവർത്തനം ചെയ്യപ്പെട്ടിട്ടുള്ളവർക്ക് പട്ടികജാതിക്കാർക്ക് നൽകി വരുന്ന എല്ലാ ആനുകൂല്യങ്ങളും ലഭ്യമാക്കുവാൻ നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിനേരുള്ള ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീമതി. ജമീലാ പ്രകാശം പട്ടികജാതി-പിന്നോക്കെ സമുദായക്ഷേമവും വിനോദസഞ്ചാരവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേഖലാനുവദ്യക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം

4. ധനകാര്യം :

ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കെ. എം. മാണി 2012-13 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബഡ്ജറ്റിലേയ്ക്കുള്ള ഉപധനാല്യർത്ഥമനകളുടെ ദേശീയമെന്ന് മേഖലാനുവദ്യ വയ്ക്കുന്നതാണ്.

5. അനൗദ്യോഗികാംഗങ്ങളുടെ കാര്യം :

(രാവിലെ 10 മണി മുതൽ ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12.30 വരെ)

- (1) അനൗദ്യോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ പ്രതിബന്ധാമർത്ത് റിപ്പോർട്ട് പരിശീലനം :
- (2) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിയ്ക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങൾ :
 - (i) 2012-ലെ കേരള സംസ്ഥാന അണം എയ്യഡി സ്കൂൾ ടീച്ചേഴ്സ് ക്ഷേമനിധി ബിൽ (ശ്രീ. എം. പി. വിന്സെന്റ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

- (ii) 2013-ലെ കേരള സംസ്ഥാന എക്സ്പ്രൈസ്
പെൻഷൻ ബിൽ
(ശ്രീ. എ. പി. വിന്റെസ്ന്റ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (iii) 2013-ലെ കേരള ക്രിമിനൽ നിയമ (ഭേദഗതി) ബിൽ
({ ശ്രീ. ഹൈബി ഇഷ്യൻ നോട്ടീസ് നൽകിം-XV)
- (iv) 2012-ലെ കേരള അർബുദ രോഗികളുടെയും വ്യക്തി,
കരംഗൾ രോഗികളുടെയും ആരോഗ്യപരിപാലന
ബിൽ
(ശ്രീ. വി.എസ്.സുനിൽ കുമാർ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (v) 2012-ലെ കേരള ഹോം നഴ്സസ് കൗൺസിൽ
ബിൽ
(ശ്രീ. പി. ഉദ്ദൈവദുള്ള നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (vi) 2011ലെ കേരള ജലവിഭവ സംരക്ഷണ പരിപാലന
ബിൽ
(ശ്രീ. സാജു പോൾ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (vii) 2011-ലെ കേരള പാർപ്പിട രഹിതരുടെ ഭവനനിർമ്മി
തിക്ക് ഭൂമി വാങ്ങുമ്പോൾ സ്വാജന്ധ രജിസ്ട്രേഷൻ
ഉപലബ്ധ്യമാക്കൽ ബിൽ
(ശ്രീ. സാജു പോൾ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (viii) 2012-ലെ കേരള സ്വകാര്യ ആയുർവേദ
ഡോക്ടർമാരുടെ ക്ഷേമനിധി ബിൽ
(ശ്രീ. പി. ശ്രീരാമകൃഷ്ണൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (ix) 2012-ലെ കേരള സ്വകാര്യ ഹോമിയോ
ഡോക്ടർമാരുടെ ക്ഷേമനിധി ബിൽ
(ശ്രീ. പി. ശ്രീരാമകൃഷ്ണൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (x) 2013-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ലഹരി വിമോചന
അതോറിറ്റി ബിൽ
(ശ്രീ. രാജു എബ്രഹാം നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (xi) 2012-ലെ കേരള സംസ്ഥാനത്തെ സർക്കാർ ജീവന
ക്കാരുടെ ഗുണനിലവാരം മെച്ചപ്പെടുത്തുന്നതിനും
പാരന്മാർക്കുള്ള സേവനം മെച്ചപ്പെടുത്തി ഉറ
പ്പുവരുത്തുന്നതിനുമുള്ള ബിൽ
(ശ്രീ. എ. ഹംസ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (xii) 2012-ലെ കേരള സ്വകാര്യ മേഖലയിലെ സാങ്കേതി
കവും തൊഴിൽപരവുമായ വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപന
അഞ്ചുടെ ഗുണനിലവാരം മെച്ചപ്പെടുത്തൽ ബിൽ
(ശ്രീ. എ. ഹംസ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

- (xiii) 2012-ലെ കേരള പരിസ്ഥിതി-സംരക്ഷണ വികസന ബിൽ
 (ശ്രീ. റി. എൻ. പ്രതാപൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (xiv) 2012-ലെ കേരള ജൈവ-പാർശ്വസ്ഥിതിക സംരക്ഷണ ബിൽ
 (ശ്രീ. റി. എൻ. പ്രതാപൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (3) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങളുടെ തുടർച്ചർച്ച :–
- 2011-ലെ കേരള കുറി ഉപദോക്ത്യ സംരക്ഷണ മറ്റു പണ മിടപാട് നിയന്ത്രണ ബിൽ
 (ശ്രീ. എം. ഹംസ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - 2012-ലെ കേരള ജനിതക രോഗബാധിതരുടെ ക്രഷ്മ കേംഡ്പ്രോഫറ് ബിൽ
 (ശ്രീ. ബൈനീ ബൈഹനാൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - 2011-ലെ കേരള സംസ്ഥാനത്തെ സ്വകാര്യ ഭേദവസ്യം ജീവനക്കാരുടെ ക്രഷ്മനിധി ബിൽ
 (ശ്രീ. വി. ശിവൻകുട്ടി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
 തിരുവനന്തപുരം,
 2013 ഫെബ്രുവരി, 7

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
 സെക്രട്ടർ.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Seventh Session
Friday, February 8, 2013
LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. C.Moyinkutty to call the attention of the Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery to the necessity to prevent the gradually diminishing Coconut cultivation in the State, and to make it profitable by diversification of products.
- (2) Smt. Jameela Prakasam to call the attention of the Minister for Welfare of Scheduled Castes & Backward Classes and Tourism to the necessity for taking steps to extent all the benefits enjoyed by the scheduled caste community to those persons who had been converted to Christianity from Scheduled Castes.

III. Papers to be Laid :

As per separate List under rule 47(2)

IV. Financial Business :

Shri. K.M. Mani, Minister for Finance, Law and Housing to lay on the Table the Supplementary Financial Statement for the Year 2012-13

V. Private Members' Business :

(10.00 a.m to 12.30 p.m)

1. Consideration of the Twelfth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions.
2. Motion for leave to introduce the following Bills:-
 - (i) The Kerala State Unaided School Teachers' Welfare Fund Bill, 2012.
(Given notice of by Shri. M.P. Vincent)
 - (ii) The Kerala State Ex-gratia Pension Bill, 2013.
(Given notice of by Shri. M.P. Vincent)
 - (iii) The Kerala Criminal Law (Amendment) Bill, 2013.
(Given notice of by Shri. Hibi Eden)

- (iv) The Kerala Cancer Patients and Kidney, Liver Patients Health Care Bill, 2012.
(Given notice of by Shri. V.S. Sunil Kumar)
- (v) The Kerala Home Nurses Council Bill, 2012.
(Given notice of by Shri. P. Ubaidulla)
- (vi) The Kerala Water Resources Protection and Conservation Bill, 2011.
(Given notice of by Shri. Saju Paul)
- (vii) The Kerala Realisation of Free Registration of Land Purchased for the Construction of House for the Houseless Persons Bill, 2011.
(Given notice of by Shri. Saju Paul)
- (viii) The Kerala Private Ayurveda Doctors' Welfare Fund Bill, 2012.
(Given notice of by Shri. P.Sreeramakrishnan)
- (ix) The Kerala Private Homoeo Doctors' Welfare Fund Bill, 2012.
(Given notice of by Shri. P.Sreeramakrishnan)
- (x) The Kerala State De-addiction Authority Bill, 2013.
(Given notice of by Shri. Raju Abraham)
- (xi) The Kerala State Government Servants' Quality Improvement and Assurance of Service to Citizens Bill, 2012.
(Given notice of by Shri. M.Hamsa)
- (xii) The Kerala Technical and Professional Education Institutions in Private Sector (Improvement of Standard) Bill, 2012.
(Given notice of by Shri. M.Hamsa)
- (xiii) The Kerala Eco-friendly Development Bill, 2012.
(Given notice of by Shri. T.N.Prathapan)
- (xiv) The Kerala Bio-Environmental Protection Bill, 2012.
(Given notice of by T.N.Prathapan)

3. Motion for leave to introduce the following Bills:

(Continuation of discussion)

- (i) The Kerala Chitty Consumer Protection and other Money Transaction Regulation Bill, 2011.
(Given notice of by Shri. M.Hamsa)
- (ii) The Kerala Corporation for the Welfare of Persons Affected with Genetic Diseases Bill, 2012.
(Given notice of by Shri. Benny Behanan)
- (iii) The Kerala State Private Devaswom Employees Welfare Fund Bill, 2011.
(Given notice of by Shri. V. Sivankutty)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
February 7, 2013

P.D. Sarangadharan,
Secretary.